
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^£» 2024 г.
Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса 
«Лучший кабинет родного языка»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 4 марта 2024 г. № 05-02-2-214/24 «О проведении 
Республиканского конкурса «Лучший кабинет родного языка», на основании 
протокола жюри конкурса от 18 апреля 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса «Лучший кабинет 
родного языка» (далее - Конкурс) согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГБУ РД «Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики 
им. А.А. Тахо-Годи» (Арухова А.С.) наградить дипломами установленного 
образца победителей и призеров Конкурса.

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



2

Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 

от «№» 21_______ 2024 г- №$£д^

Итоги Республиканского конкурса 
«Лучший кабинет родного языка»

I место

Абдурашидова Валида Аслановна, учитель родного языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 9» г. Дербента.

II место

Гюлова Марьяна Камиловна, учитель родного языка и литературы МБОУ 
«СОШ № 12» г. Каспийска;

Насухова Марипат Шарабутдиновна, учитель родного языка и 
литературы МБОУ «Доргелинская СОШ № 2» Карабудахкентского района.

III место

Абсаламова Нюркыз Умметгереевна, учитель родного языка и 
литературы МКОУ «Эндирейская СОШ № 3» Хасавюртовского района;

Хадисова Мадина Гусейновна, учитель родного языка и литературы 
МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.» Буйнакского района;

Султанов Максим Тагиетдинович, учитель родного языка и литературы 
МБОУ «Рукельская СОШ» Дербентского района.


